
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль  

районы  

башкарма комитеты 
 

 
   

 

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР                                                                             

 

        25.08.2022 года                          г. Менделеевск                                  № 511  

 
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

от 13.11.2020 года № 649 

 

          

В соответствии со статьей 2 Воздушного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об 

утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации» Исполнительный комитет Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан от 13.11.2020 года № 649 «О мерах по упорядочению 

использования пиротехнических изделий (фейерверочных показов) на территории 

г.Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» 

дополнить пунктом 1.7. следующего содержания: 

«1.7. Проведение салютов и фейерверков высотой более 50 метров, а также в 

границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную поверхность 

вне зависимости от высоты салютов и фейерверков осуществляется с разрешения 

оперативного органа Единой системы.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по городскому хозяйству. 

 

 

И.о. руководителя                                                                                   С.В. Метальников    

 

http://pravo.tatarstan.ru/

